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Poznaj historię swojej okolicy -
zapraszamy na kolejne spotkania

Jak przebiegała Bitwa pod Łomiankami i bohaterska szarża Ułanów
Jazłowieckich, gdzie żołnierze poszukiwali broni zatopionej w 1939
roku przez Wojsko Polskie? Tego wszystkiego będzie można
dowiedzieć się podczas spotkania z cyklu „Poznaj historię swojej
okolicy”. W programie spotkanie poświęcone 85. rocznicy Bitwy
pod Łomiankami oraz sobotni spacer ulicami Kiełpina. Wydarzenie
organizowane przez Bibliotekę Publiczną w Łomiankach jest
współfinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

1 października (wtorek) o godz. 18:00 odbędzie się prelekcja
poświęcona Kampanii Wrześniowej, ze szczególnym
uwzględnieniem Bitwy o Łomianki z 22 września 1939 roku.
Poruszony zostanie również temat działalności konspiracyjnej na
terenie Łomianek oraz wydarzeń z okresu Powstania
Warszawskiego w 1944 roku.

5 października 2024 (sobota) w godzinach 10:00–11:30
zapraszamy na spacer historyczny, który rozpocznie się na
cmentarzu w Kiełpinie (wejście główne). Następnie uczestnicy
przejdą ulicą Ogrodową do „dawnego Kiełpina”, gdzie niegdyś
znajdował się kościół parafialny, a dalej Kościelną Drogą do ul.
Armii Poznań i ul. Cienistej, wracając do punktu wyjścia.

W trakcie spaceru mieszkańcy będą mieli okazję poznać postacie
związane z historią Łomianek, które spoczywają na tutejszym
cmentarzu, w tym:

żołnierzy września 1939 roku,1.

rodzinę Pothsów, dawnych właścicieli Łomianek,2.

historie „zwykłych-niezwykłych” mieszkańców naszego3.
miasta i gminy,

historię kościoła w Kiełpinie.4.

Na oba wydarzenia wstęp jest wolny.
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Prowadzenie: Przemysław Mikusek, Przewodnik Kampinoski.

Inicjatywa oddolna „Poznaj historię swojej okolicy” realizowana w
ramach projektu „Biblioteka możliwości” przez Bibliotekę Publiczną
w Łomiankach.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1.
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